[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

от ___ октября 2024 года                                                                                                   №____
О подготовке и проведении новогодних мероприятий для одаренных детей и молодежи в возрасте до 18 лет, обучающихся в образовательных учреждениях, расположенных на территории Белоярского района, воспитанников учреждений культуры, физической культуры и спорта Белоярского района, воспитанников Воскресной школы Прихода храма преподобного Серафима Саровского
г. Белоярский
В   соответствии  с  пунктом    27  части 1 статьи 15  Федерального  закона              от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 24 декабря 2024 года в муниципальном автономном учреждении культуры Белоярского района «Центр культуры и досуга, концертный зал «Камертон» новогодние мероприятия для одаренных детей и молодежи в возрасте до 18 лет, обучающихся в образовательных учреждениях, расположенных на территории Белоярского района,  воспитанников учреждений культуры, физической культуры и спорта Белоярского района, воспитанников Воскресной школы Прихода храма преподобного Серафима Саровского г. Белоярский (далее - новогодние мероприятия для одаренных детей и молодежи в возрасте до 18 лет).
2. Комитету по культуре администрации Белоярского района (Аксенова Т.Н.) обеспечить подготовку и проведение новогодних мероприятий для одаренных детей и молодежи в возрасте до 18 лет.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных учреждений дополнительного образования, муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта  Белоярского района назначить лиц для сопровождения групп детей и молодежи с возложением на них ответственности за сохранение жизни и здоровья детей и молодежи.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории сельских поселений Белоярского района, обеспечить безопасную доставку участников новогодних мероприятий для одаренных детей и молодежи в возрасте до 18 лет до места проведения мероприятий и обратно в соответствии с межведомственным приказом  государственных органов власти автономного округа от 20 мая 2021 года № 370-р/109/575/121/42/06-178/10-П-494/09-ОД-96/01-09/10808-Пр-73/547 «Об организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту обучения, проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и обратно».

5. Рекомендовать руководителю бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Белоярский политехнический колледж» (Гапончикова Л.В.), настоятелю Прихода храма преподобного Серафима Саровского г. Белоярский (Атаманенко В.В.) назначить лиц для сопровождения группы детей и молодежи, с возложением на них ответственности за сохранение жизни и здоровья детей и молодежи.
6. Управлению по транспорту и связи администрации Белоярского района   (Ростопиро Е.Ю.) оказать содействие в организации перевозок авиатранспортом группы детей и молодежи с сопровождающим лицом из села Ванзеват в город Белоярский и обратно.
7. Комитету по образованию администрации  Белоярского   района (Вакуленко И.В.):

1) произвести финансирование расходов на подготовку и проведение новогодних мероприятий для одаренных детей и молодежи в возрасте до 18 лет за счет средств бюджета Белоярского района;

2) организовать 24 декабря 2024 года перевозку автомобильным транспортом на территории Белоярского района групп детей и молодежи с сопровождающими их лицами, прибывших из сельских поселений Полноват, Казым, Сорум, Сосновка, Лыхма, Верхнеказымский, до места проведения мероприятий и обратно в соответствии с межведомственным приказом  государственных органов власти автономного округа   от  20 мая 2021 года № 370-р/109/575/121/42/06-178/10-П-494/09-ОД-96/01-09/10808-Пр-73/547 «Об организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту обучения, проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и обратно».
8. Утвердить  прилагаемый количественный  состав одаренных детей и молодежи в возрасте до 18 лет для участия в новогодних мероприятиях.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А., заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

                       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
                                                                                                       Белоярского района

                  от ___ октября 2024 года № ___
К О Л И Ч Е С Т В Е Н Н Ы Й  С О С Т А В

одаренных детей и молодежи в возрасте до 18 лет, обучающихся в образовательных учреждениях, расположенных на территории Белоярского района, воспитанников учреждений культуры, физической культуры и спорта Белоярского района, воспитанников Воскресной школы Прихода храма преподобного Серафима Саровского г. Белоярский для участия в новогодних мероприятиях
1. Количество одаренных детей и молодежи в возрасте до 18 лет от образовательных учреждений, расположенных на территории Белоярского района, учреждений дополнительного образования
	Наименование учреждения
	Количество (человек)

	Всего

(человек)

	Новогоднее мероприятие для обучающихся

5-8 классов образовательных учреждений, расположенных на территории Белоярского района
	Новогоднее мероприятие для обучающихся

9-11 классов образовательных учреждений, учреждений профессионального образования,

расположенных на территории Белоярского района

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»
	35
	15
	50

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Белоярский»
	37
	16
	53

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский»
	50
	24
	74

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский»
	24
	8
	32

	Наименование учреждения
	Количество (человек)
	Всего

(человек)

	Новогоднее мероприятие для обучающихся

5-8 классов образовательных учреждений, расположенных на территории Белоярского района
	Новогоднее мероприятие для обучающихся

9-11 классов
образовательных учреждений, учреждений профессионального образования,

расположенных на территории Белоярского района

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова

с. Полноват»
	6
	4
	10

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа с. Ванзеват»
	1
	0
	1

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа с. Казым»
	9
	4
	13

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский»
	12
	5
	17

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сорум»
	9
	6
	15

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»
	11
	5
	16

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка»
	12
	6
	18

	Наименование учреждения
	Количество (человек)
	Всего

(человек)

	Новогоднее мероприятие для обучающихся

5-8 классов образовательных учреждений, расположенных на территории Белоярского района
	Новогоднее мероприятие для обучающихся

9-11 классов образовательных учреждений, учреждений профессионального образования,

расположенных на территории Белоярского района

	Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества  г. Белоярский»
	8
	9
	17

	Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Белоярский политехнический колледж»
	0
	35
	35

	Всего
	214
	137
	351

2. Количество одаренных детей и молодежи в возрасте до 18 лет от учреждений культуры, физической культуры и спорта Белоярского района

	Наименование органа администрации Белоярского района, в ведении которого находятся учреждения культуры, физической культуры и спорта
	Количество (человек)
	Всего

(человек)

	Новогоднее мероприятие для обучающихся учреждений культуры, физической культуры и спорта Белоярского района, обучающихся в 5-8 классах общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Белоярского района
	Новогоднее мероприятие для обучающихся  учреждений культуры, физической культуры и спорта Белоярского района, обучающихся в 9-11 классах общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Белоярского района

	Комитет по культуре администрации Белоярского района
	7
	15
	22

	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	7
	15
	22

	Всего
	14
	30
	44

3. Количество одаренных детей и молодежи в возрасте до 18 лет от Воскресной школы Прихода храма преподобного Серафима Саровского г. Белоярский

	Количество (человек)
	Всего

(человек)

	Новогоднее мероприятие для

воспитанников в возрасте

от 11 до 14 лет
	Новогоднее мероприятие для

воспитанников в возрасте

от 15 до 18 лет

	4
	1
	5

___________